

## Ansøgningskema for Puljemidler på Vesterbro

Ansøgningskemaet SKAL udfyldes og vedlægges som forside til ansøgningen.

Det skal understreges, at den samlede ansøgning max må fylde 7 sider. **Overskydende sider vil ikke blive medtaget i ansøgningen til Lokaludvalget.**

Vi opfordrer til at I sender ansøgning på mail.

### Projektets titel:

Vesterbrofortællinger

### Kort resume af projektet:

Vi vil gerne byde dig velkommen – måske hjem fra dagen derpå – hjem fra indkøb – hjem fra arbejde – hjem fra den lange rejse – hjem fra hende/ham du ved nok – hjem fra gåturen. Velkommen til den varme stue, med varmt at drikke, småkager og fortællinger fra din bydel, Vesterbro.

Vi har spurgt 10 forskellige personer fra Vesterbro, som har mange historier på bagen om at dele deres erfaringer og deres erindringer fra Vesterbro. Gadedrengen fra Istedgade, forfatteren, politikerens og socialarbejderens er blot 4 ud af de 10 mennesker, vi vil invitere indenfor til en snak om deres liv på vesterbro.

Dette ville foregå på et udsnit af Vesterbro Caf er, hvor vi indleder et samarbejde om at komme p  bes g for en aften for at ligge hyggelige rammer til Vesterbrofort llingerne.

Fort llingerne l ber 10 torsdage fra slutningen af januar til marts 2013. Klokkelslettet er kl 20-

Aftenerne vil blive faciliteret af Ida Kat Balslev, som er instrukt r og kunstnerisk leder og derfor er vandt til at facilitere arrangementer, hvor der opst r og udveksles menneskem der.

Det er nemlig formålet med Vesterbro fort llinger. At Vesterbro borgerne m der hinanden og deler deres oplevelser fra deres lokale milj .

**OBS:** Ved ansøgning om støtte hos Vesterbro Lokaludvalg, skal du være opmærksom på følgende forhold:

- at de afgivne oplysninger i ansøgningskemaet vil blive behandlet af Vesterbro Lokaludvalg på et offentligt møde i forbindelse med afgørelsen om udbetaling af støtte,
- at oplysninger om formål, dit navn, evt. firmanavn, din adresse samt størrelse af støttebeløb vil blive offentliggjort på lokaludvalgets hjemmeside på Internettet.
- Ved indsendelsen af ansøgningen giver du dit samtykke til ovenstående. Samtykket kan til enhver tid tilbagekaldes.

**Arrangørs navn(e), adresse(r), hjemmeside(r) og e-mail:**

Ida Kat Balslev kunstner/kunstnerisk leder  
Resten af Gruppen Udsving som består af:  
Line Brædder, Kunsthistoriestuderende.  
Lærke Damgaard Nielsen, PR og marketing CBS  
Lisbeth Johansen, Fotograf.

**Kontaktperson, Navn, adresse og telefon nr. og mail:**

Ida Kat Balslev, Dybbølsgade 62, 4. th 1721 Kbh Vesterbro  
Email: idakbalslev@gmail.com  
Tlf: 25536073

**Samarbejdspartnere:**

Cafeer på Vesterbro.

**Ansøgt beløb:**

20.000

**Evt. søgt eller bevilget støttebeløb fra anden side:**

**Evt. egen medfinansiering:**

**Målgruppe:**

Alle der bor på Vesterbro. Alle generationer, etniciteter og miljøer. Unge og gamle, fattige og rige, skæve og lige eksistenser.

**Formål:**

Vesterbrofortællinger har til formål at udbrede vores kendskab til Vesterbro's historie og forene folk der bor på Vesterbro. Dette er en mulighed for at vi kan lærer hinanden at kende, på tværs af miljøer. Hver aften vil tage udgangspunkt i en fortælling fra en Vesterbroborger. Efter og under fortællingen er det muligt at snakke med nogle af dem vi ikke normalt ikke får snakket med.

**Vi håber at projektet kan være med til;**

- At nedbryde kategoriseringer, fordomme og andre barriere som er med til at skabe distance imellem mennesker.
- Skabe mere gæstfrihed og mangfoldighed i København.
- Udfordre vores normalitetsbegreb.

**Tidsplan:**

Fra slutningen af januar til midten af marts 2013.

**Tid og sted for projektets gennemførelse:**

10 forskellige cafeer på Vesterbro som har lyst til at arbejde sammen med dette initiativ. Vi, der står bag projektet har allerede haft dialog med flere af cafeerne om at samarbejde. Blandt andet ved, at man skal kunne købe noget varmt til de voksne og saft til børnene for 5 kr i løbet af aftenen, således at der ikke skelnes imellem dem der har råd og dem der ikke har råd til at komme.

**Aktiviteter:**

Vi skaber en varm hyggelig stemning, hvor folk føler sig hjemme og imødekommet. Fortælleren der er aftenens fokus er med til at bestemme, hvordan aftenen skal faciliteres og vi, som projektledere, er med til at faciliterer processen så det bliver et brag af en aften hver gang.

**Forventede resultater:**

Måske kan vi med dette projekt blive klogere på Vesterbro's udvikling og historie, som måske kan fører til yderligere debat omkring, hvordan vi ønsker at Vesterbro skal være nu og i fremtiden.

Forhåbentligt bliver der en mulighed for at fører projektet videre og skabe flere fortællinger fra de forskellige bymiljøer i København, så vi kan skabe en større forståelse og dermed leve i et trygt og godt samfund nu og fremover.

**Egen plan for evaluering af projektet:**

Vi vil med dette projekt tænke videre i vores næste projekt, som hedder Velkommen Hjem, et udstillingsprojekt som også er tiltænkt Vesterbro og som også tænker på inddragelse af vesterbroborgerne. Men som er et lidt større projekt, som kræver længere tid til at planlægge. Med Vesterbrofortællinger kommer vi mere ind på livet af alle borgerne og ser om de synes om et projekt som dette og om det har den ønskede effekt på Vesterbro, som vi håber, nemlig at vi kan skabe en større forståelse imellem de forskellige befolkningsgrupper og dermed et større sammenhold.

**Plan for formidling og offentliggørelse af projektets erfaringer og resultater:**

Lisbeth Johansen vil være fast fotograf på hver aften, således at vi skaber et lille hæfte tilsidst med portræt af fortællerne og udtagelser fra dem der har været med til fortælleaftenerne, hvad deres oplevelser har været og om der er nogle som de kunne tænke sig at hører fortælle.

**Sæt X, hvis uddybende projektbeskrivelse vedlægges (HUSK AT DEN SAMLEDE ANSØGNING MAX MÅ FYLDE 7 SIDER MED EKSTRA BILAG OG BUDGET):**

**Husk at vedlægge et budget**

Skemaet sendes til: [Vesterbrolokaludvalg@okf.kk.dk](mailto:Vesterbrolokaludvalg@okf.kk.dk)

Har man ikke mulighed for at sende skemaet pr. mail, kan det sendes til:

Vesterbro Lokaludvalg  
Lyrskovgade 4, 2. sal  
1665 København V

Budget:

Vesterbrofortællinger à 10 gange:

Gaver til de inviterede	5000 kr.
Transportomkostninger	3000 kr
Forplejning	6000 kr
Leje af lydudstyr; mikrofon og højtalere	6000 kr